geschrieben ist gar um geduzlaich stet ze haben und unun-

prachbar und ob in emdut gewaltet lob ich in zu sermen und zu

vertreten nach Lehensrecht in un sein Erben als oben geschrieben

ist. Das sint gezewgen Hamerech der werde Haptraan zu Àltem

Dewein Lentzac sein sint Ocesson wailandt Raimundus sint von Ve-

raelan. Pernac von Doreraberch. Rencho de Goccenech. Cochel von

der Rane. Engels9acb von Reiffenberg weilandt Hanglems sint von

Reiffenberg und andere Erbleut. Daruber gebe ich ira disser Hane-
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west zu camen ut cbunt der Warhait mit meinem anhengentem In-

sigel. — Der geben ist zu Reiffenberg in meineni West zu man zalt

nach Cbri9tes geburt drewzehen hundert lar darnach in swinzzisten

Iar des ersten suntages nach Sand Georgen tag in der driten In-

diction.

[R. Biblioteca Marciana, iuss. latini, classe XIV, Cod. 101 — Docum. d. Ili,

carte 139;.

II

1323. — Exemplum liUerarum domini Regis Carinthiae, etc. mis-

sarum domino duci superfacto illorum de cha Contarena capto-

rum per Detemarum castellanum Vipachi.

Illustrissimo ac magnifico viro domino Iohanni Superancio Ve-

netiarum, Dalmatiae atque Croatiae Duci, domino quartae partis et

dimidiae totius Imperii Romaniae, amico charissimo. Heuricus Dei

gratia Bohemiae et Poloniae rex, Charintiae dux, Tirollis et Gori-

tiae comes, Àquileyiensis, Tridentinae et Brixiensis Ecclesiae advo-

catus, Salutem cunctis prosperitatibus habundantem.

Ex quo Detemarus de Greifenneberg [sic) mandatis et litteris

nostris quas ei super relaxutione Thomae et Ricii nostrorura ci-

viura et Francisci ambaxatoris Iustinopoiis per eum captivatoruni

misimus non paruit renuendo. Eidem Detemaro seriosa scripta no-

stra vicibus iteratis direximus ista vice quod eos indepnes restituat

pristinae libertati alioquin Capitaneo nostro in mandatum dedimus

seriosi» quod ipsum ad eorum relaxationem compellere non obmit-

tat. Cui et nostro Capitaneo iniunximus nostris scriptis quod apud

dominum Detemarum procuret fieri relaxacionem praefatorum ci-

vium detentorum, quod si eidem nostro Capitaneo non obedierit in

hac parte ipse eius contemptum taliter punire debeat quod ipsius

eorrectio aliis transeat in exemplum, et quod etiam eum in castro

ubi eos captivatos detinet obsideat ipsum hostiliter invadendo donec

per obsidionem harmoruru dicti viri omnes a carceribus indepnes

relaxentur.

Datum in Gramis (?) die primo Septembris.

[Commemorialiy II fol.° 141 t.°).
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III.

Die 3 Aprilis 1354.

Dominila, Consiliarii et Capita.

Capta.

Cuoi Me de Raifemberg contra quem alias data fuit talia prò

enoraiibus novitatibus quas fecit contra fideles nostros Istrie instan-

tet et cuin reverentia petat affidari ut ad presentiam nostrani possit

accedere prò aquirendo gratiam nostrani
;

Vadit pars, quod affidetur per duos menses eundo stando et

redeando. Nani Rectores nostri Istrie pluries nobis scripserunt hor-

tantes quod affidetur; et terminus predictus incipiat a die cride

facte per Rectores Istrie quibus super hoc scribatur. Et si veniet

processus dieta talia suspendatur per dictum tempus.

[Misti Senato - voi. XXVII. fol.o 1)

IV

Die 3 Deceinbris 1355.

Capta.

Quod respondeatur potestati Tergesti quod de facto quod

sibi scripsit Volricus de Ràyfembergo de dando nobis castrum Pe-

tre Pilose trabat et sentiat ab eo solum de facto traditionis dicti

castri quidquid poterit et iuducat eum suo posse quod mittat suum

nuncium Venecias cuna mandato ad plenum et informatum de in-

tentione sua quia ipso veniente providere curabimui sicut videbimu9

convenire, et quidquid habuerit et fecerit nobis scribat.

{Misti Senato, Voi. XXVII. fol.° 47,.

V.

Die 9 Ianuarii 1355 (1356).

Capta.

Quod rescribatur potestati Tergesti, quod intellectis litteris

suis et hiis que nobis exposuit ser Bonafìdes prò parte illius de

Ràyfembergo, quia non habemus tantam claritatem de iuribus que

dictus de Ràyfembergo hfcbet in Petra Pilosa quod possimus delibe-
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rare in facto, et etiam precium quod petitur est maximum, volumas

quod adhuc de iuribus jque predictus habet in ipso castro se dili-

genter et ad plenum informet, et si potuit eum reducere ad sum-

mam precii convenientis, et quidquid habuerit nobis notificet, ut

possimus in ipso facto sicut conveniet providere, et similia alia di-

cantur isti nuncio, et si forte hoc non posset facere ante recessum

suum informet de hiis potestatem Iustinopolis qui exequatur et fa-

ciat illud quod ipse facere debuisset.

{Misti Senato - voi. XXVII, fol.° 53).

VI.

Die 19 Februarij 1355 (1356).

Consiliarii et Capita.

Capta.

Cum dominus Guorich de Rayfemberch qui habet taiam a no-

stro Comuni propter multas derobationes per eum factas fìdelibus

nostris Istrie nobis fecerit instanciam et humiliter supplicavit quod

, vult venire ad gratiain et misericordiam nostram et disponere se

cum toto posse suo ad honorem nostrum et tuitionem fidelium no-

strorum Istrie volens venire ad pedes nostros cum omni humilitate

et reverentia ut aliqua nobis loqui et conferre nobiscum prò bono et

statu preciura predictorum. — Et non possit esse nisi bonum audire

eum et videre suam bonam dispositionem et qualiter monstrare po-

tuerit per effectum
;

Vadit pars, quod affidetur per unum inensem veniendi ad nos

a die qua recesserit de domo prò veniendo in quo termino veniendo

stando et redeundo sit suspensa omni nostra taia contra ipsum et si

quidem ita ostenderit et videre poterimus per efFectum quod no-

stram gratiam mereatur et fiet contractos nobiscum bene quidem.

Sin autem a dicto termino unius mensis in statum diete taye pristi-

num revertatur.

(Misti Senato - voi. XXVII, fbl.° 58 l *
.

VII.

Pacta habita cum Volrico de Rayfinberg.

In Christi nomine amen, anno incarnationis dominice MCCCLVI,
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Indictione nona, die vigesimo mensis Iulij. Hec sunt pacta et con-

venciones tractatas et firmatas inter ducale domiuium et dominum

Volricum de Rayfinberg.

Nobilis vir dominus Volricus de Rayfinberg statum et condi-

cionem suam diligenter considerans gratiam et amorem illustris do-

mini ducis et comanis Venetiarum promereri cupien9 intervenienti-

bus publicis tractatis et collationibus hic et inde, tandem nobiles et

sapientes viri dominus Symeon Dandulo, Bernardus Iu9tinianus pro-

curator S. Marci et Lodovìcus Vitalis prò ducale dominio ad hoc

specialiter deputati cum predicto domino Volrico ad infrascriptas

promissas conventiones et pacta pervenerunt.

Primo, quod dictus dominus Volricus babere et tenere debeat

sexaginta barbutas ad servitium et stipendium domini ducis et co-

munis Venetiarum de bona gente bene furnitas equis et armis, et

cum ipsis faciet bonam guerram omnibus inimìcis domini ducis et

comunis Venetiarum ac terris locis subditis fidelibus sequacibus

adiuctoribus suis in partibus Ystrie, Charsij et Forojulij damnifi-

cando eos et eorum quemlibet in bavere et personis prout melius

poterit toto posse bona fide sine fraude, quas quidem gentes habere

debet paratas inter quindecim dies ad longius postquam applicuerit

in partibus suis eundo illuc directe.

Et ipse dominus Volricus debet habere a prefato domino duce

et comune Venetiarum prò duobus equis et uno ronceno duca-

tos xiiij.
01,

in mense in monetis, et pagam de ij menseset firmam de

quatuor, et debeat sibi fieri paga de duobus in duobus mensibus.

Itera, habere debet prò pròvisione persone sue ducatos ducen-

tos in monetis in mense et solutionem de duobus mensibus.

Item, quod dictus dominus Volricus et equites sui predicti in-

cipiant pagam et lucrare soldum eo die quo fecerint monstram suam

cum omnibus equis suis armis et sociis ad plenum, et facta monstra

fiat eis paga de duobus mensibus statim, que monstra fieri debeat

ad beneplacitum et requisitionem comunis Venetiarum vel deputa-

torum ab eo.

Item, quod dictus dominus Volricus sit plezius omnium socio-

rum suorum de soldo et omnibus que committerentur contra Com-

mune Venetiarum.

Item, quod dominus Volricus et socii sui predicti iurare de-

beant nuntio domini ducis et comunis Venetiarum seu deputatis ab

eis de essendo ad servitium et stipendium suum et non recedere

aliquo modo dcnec duraverit terrainum firme sue, et quod legaliter
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procurabout et fideliter statum et honorem Venetiarum toto posse.

Item, quod quilibet equus et roncenus debeat extimari et boi-

lari sicut iuste valuerit et de dieta extimatione dedocatur tercium

et de eo quod restabit ponatur precium dicti equi in facto emen-

de, que extimatio fieri debeat per illos qui ad hoc per comune Ve-

netiarum fuerint deputati.

Item, quando equitabunt contra inimicos in servitio comunis

Venetiarum et sui equi magagnarentur vel perdereutur in ipsa ca-

valcata debeant ipsi equi emendari per comune Venetiarum, et Iu-

crum quod facient contra inimicos sit illorum qui equitabunt.

Item, si ipse vel socii sui capient aliquam personam notabilem

que esset inimica comunis Venetiarum teneantur et debeant illam

talem personam dare et assignare domino duci et comuni Venetia-

rum ad omnem suam requisitionem cura ista condicione quod dictus

dominus dux et comune Venetiarum ex nunc promittit quod illis

talibus personibus nullam molestiam vel offensionem in personis

faciet.

Item, si contingeret dictum Volricum seu eius socios et equites

donec erunt ad servitium dicti domini ducis et comunis Venetiarum

capere seu occupare aliquam terram vel castrum dieta terra et ca-

stra debeant esse dicti domini ducis et comunis Venetiarum et datis

et assignatis dictis terris et castris in manibus comuni Venetia-

rum tunc et eo casu dictus dominus Volricus et eius socii habere

debeant pagam duplam et mensem completum si prelatus domina^

dux et comune Venetiarum illa voluerint, et si ea noluerint non

debeat habere pagam duplam nec mensem completum et in hoc

casu diete terre et castra debeant esse dicti Volrici et sociorum.

Item, quod dictus Volricus et fideles et subditi sui cum terris

et locis suis habebit et tractabit subditos et fideles domini ducis et

comunis Venetiarum ac terras et loca sua prò amicis suis mante-

nendo et deffendendo eos toto posse suo contra inimicos dicti domi-

ni ducis et comunis Venetiarum.

Item, quod dominus dux et comune Venetiarum ante terminam

firme sue notificar! faciet dicto domino Volrico per unum mensem

ante terminum firme sue si eum voluerint amplius ad suum servi-

cium vel non, et versa vice ipse dominus Volricus per unum men-

sem ante complementum firme sue predicte teneatur respondere si

voluerit ulterius esse ad servicium dicti domini ducis et comunis

Venetiarum.

(Commemoviali - voi. V, fol.° 12 t.*).
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Vili.

I

Die XVIIIJ Decembris 1358.

Dominus

Ser Petrus Zane \

Ser Aadreas Iustiniano /

Ser Marcus Bembo
^

Consiliarij

Ser Andreas Contareno

Capita XL et Sapientes Istrie

Capta

Cuna faciat prò nobis inultis respectibus accipere istum locum

Grisignane in manibus nostris in pignore sicut nobis offertur a do-

mino Volrico de Rayfimbergo qui eum tenet;

Vadìt pars, quod faciendo hoc cum ordinibus terre possint dicto
m.

domino Volrico mutuare usque ducati IIIJ vel ab inde infra quan-

tum melius fieri poterit, Dando nobis in pignore castrum predictum

Grisignane cum omnibus fortilicijs et pertinencijs jurisdictionibus

et redditibus suis et accipiendo super inde omnes illas cautelas que

baberi poterunt in ea forma que melior videbitur dominio, cum con-

dizione quod possimus expendere sicut ipse contentatur in labore-
c.

rijs in dicto castro usque summam V. ducatorum. Et quod quando-

cunque ipse restituerit nobis pecuniam mutuatam et quam expen-
c

dissemus usque ad summam dictorum V ducatorum nos teneamur

eidem restituere locum iam dictum predicendo nobis per VI mense»

ante.

— 48. — de non 8 — non sinceri 11.

Misti Senato -- voi XXVIII, fol.° 82 t.°),

IX.

m. c

1358. — Instrumentum mutui ducatorum auri IIIJ. V. et obligatio

castri Grisignane nobilis viri Volrici de Rayfimbbrgh.

In Christi nomine amen. Anno natmtatis ejusdem millesimo

treceutesimo quinquagesimo octavo, Indictione XL* die vigesima

tercio mensi decembris. Egregius et nobilis vir Volricus de Rayfim-
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bergh quondam domini Detalmi per se et suos heredes et successo-

res sponte et ex certa scientia, et non per errorem, contentus et con-

fessila ac manifestus fuit babuisse et recepisse et sibi numeratos in-

tegre et sine aliqua diminutione fuisse ex cansa mutui et mutuo gra-

tis ac puro amore a provido viro Paulo de Bernardo nuntio ducatus

Venetiarum, sindico et procuratore excelsi et magnifici domini do-

mini lohannis Delpbiyno Dei gratia ducis Venetiarum, etc. et com-

munis, universitatis et hominum civitatis Venetiarum , solvente,

tradente, dante et numerante nomine et vice dictorum domini ducis

communi8 universitatis et hominum civitatis Venetiarum et cujus-

libet ipsorum ducatos quatuor millia auri et insti ponderis de pe-

cunia ipsius communis Venetiarum, de cuius sindicatu piene con-

stat instrumento publico per me infrascriptum notarium scripto,

Renuncians exceptioni non babitorum, non receptorum et non sibi

numeratorum et non datorum ac non consignatorum dictorum do-

ni

catorum IIIJ boni auri et iusti ponderis
, Quos denarios dictus

Volricus per se et suos heredes et successores promisit per solemnem

stipulationem dicto Paolo sindico et procuratore, syndicario et pro-

curatorio nomine quo supra stipulanti et recipienti, dare, solvere,

numerare, restituere et consignare salvos integraliter et sine aliqua

diminutione dictis domino duci, comuni, universitati et hominibos

civitatis Venetiarum, vel eorum syndico et procuratori super hoc le-

gitimum mandatum habenti, in fine et termino duorum annorum
0

incipiendorom die primo Ianuarij proximi venturi de MCCCLVIIIJ,

et finiendorura et complendorum die primo Ianuarij secuturis de
o

MCCCLXJ prò quibus denariis solvendis et restituendis per dictum

Volricum et heredes et successores eius dictis domino duci comuni

universitati et hominibus ipsius civitatis Venetiarum vel alio suo

syndico et procuratori super hoc speciale mandatum habenti, dictus

Volricus per se et suos heredes et successores obbligavit et in no-

mine pignoris et ypotece dedit, transtulit, traddidit et consignavit

dicto Paulo syndico et procuratori syndicario et procuratorio nomi-

ne quo supra recipienti, et ipsis domino duci communi universitati

et hominibus civitatis Venetiarum et cu'ilibet eorum quoddam ca-

strum dicti Volrici vocatum Grisignana cum omnibus et singulis

edificiis, fortiliciis, pertinenciis, iurisdictionibus et redditibus dicti

castri et ad ipsum castrum et ipsum Volricum spectantibus et per-

tinentibus et quod castrum cum dictis edificiis, fortiliciis, pertinen-

ciis, iurisdictionibus et redditibus suis tempore presentis contractus
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et ante per dictum Volricum tenebatur et po9sidebatur et quod ca-

strimi positum et sittuatum est in partibus Ystrie, pertinentiis et

territoriis dicti castri choerent ab una parte pertinentie et territo-

rium castri Monthoue, et ab aliis partibus pertinentie et territo-

rium Pedemontis et Bullieh, salvis aliis confinibo9 et pertinentiis,

dans et concedens dictus Volricus per se et suos heredes et succes-

sores dicto Paulo nomine quo supra recipienti et dictis domino duci

communi universitati et hominibus civitatis Venetiarum et cuilibet

eorum licentiam auctoritatem et bayliam intrandi aprehendendi re-

tinendi possidendi et quasi dicti castri et omnium iurium, fortili-

ciarum, pertinentiarum, iurisdictionum et reddituum dicti castri

propria auctoritate sine licentia alicuius iudicis, quandocunque

dictis domino duci et comuni Venetiarum videbitur et placebit per se

et per quemcunque personam dictis domino duci communi et homi-

nibus Venetiarum videbitur et placebit, dans etiam et concedens

dictus Volricus per se et per suos heredes et successores dictis do-

mino duci communi universitati et hominibus civitatis Venetiarum

liberam possessionem et usufructum detentionem retentionem ac

usum dicti castri Grisignane cum omnibus et singulis suis edifìciis,

iuribus, fortiliciis, pertinenciis, iurisdictionibus et redditibus, Et si-

militer dans et concedens dicto Paulo sindico et procuratori et no-

mine quo supra, quod dicti dominus dux commune universitas et

homiues civitatis Venetiarum vel alius eorum vice et nomine pos-

sint in laboreriis, structuris, edifìciis, reparationibus et fortiliciis
c

dicti castri et pertinentiarum suarum expendere usque ducatos, V

auri. Quos V ducatos vel illam quantitatem que sic in laboreriis

structuris edifìciis reparationibus fortiliciis ipsius castri et suarum

pertinentiarum fuerint expendita vel expensa per dictum dominum

ducem communé universitatem et homines civitatis Venetiarum vel

alium seu alios eorum nomine, Intelligendo quod illa quantitas sic

expensa vel expendenda ut dicitur non excedat numerum V duca-

torum, dictus Volricus per se et suos heredes et successores per so-

lemueoi stipulacionem hinc inde intervenientem, promisit dicto

Paulo stipulanti et recipienti nomine quo supra dare, restituere

,

solvere et consignare salvos et integraliter et sine aliqua diminu-

tione dictis domino duci comuni universitati et hominibus civitatis

Venetiarum, vel ipsorum sindico et procuratori super hoc mandatum
m

legitimum habenti simul cum dictis ducatis IIIJ et in eo tempore ac

etiam cum ilio pacto et forma supradictis et infradictis. Renuncians
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ipse Volricus per se et suos heredes et successores exceptioni non

numerate pecunie, doli, in factum actioni, conditioni sine causa vel

ex iniusta causa et omni alio iuris et legum auxilio, quibus contro

predicta vel ipsorum aliquod se tueri vel venire posset aliqua forma,

ratione modo vel causa, ac etiatn promittens et conveniens per se

et suos heredes et successores cum dicto Paulo sindico et procu-

ratore et nomine quo supra stipulante et recipiente, Quod omnes

fructus, utilitates, redditus et proventus dicti castri et iurium ac

pertinentium ipsius quicuiique quanticunque et quotcunque debeant

expendi et distribuì in custodes et prò custodia dicti castri et for-

tiliciarum suarum per dictuin dominum ducem commune universi-

tatem et homines civitatis Venetiarum, vel per alium suum officia-

lem vel ipsorum nomine et loco. Insuper promittens dictus Volricus

per se et suos heredes et successores per sulemuem stipulatiooeni

intervenientem, sub obligatione omnium sworum honorum rerum et

iurium mobilium et immobilium presentium et futurorum predicto

Paulo stipulanti et recipienti nomine quo supra, Si ipse Volricus

vel eius heredes et successores non solverint, restituerint, dederint

et consignaverint in fine dictorum duorum aunorum dictam pecu-

ni c

nie quantitatem videlicet dictos 11IJ. V. ducatos auri integraliter

et sine diminutione dictis domino duci comuui universitati et homi-

nibus civitatis Venetiarum vel alio suo legitimo sindico et procu-

ratori super hoc speciale mandatum habenti, se Volricum ac here-

des et successores eius redditurus et restituturus dictis domino duci

comuni universitati et hominibus civitatis Venetiarum vel alio eo-

ni c

rum legitimo syndico et procuratori supradictos ducatos auri UIJ. V.

integraliter et sine aliqua diminutione infra sex raenses numeran-

dos post dictos duos annos postquam fuerit requisitos dictus Volri-

cus vel alius loco et vice sui a dictis domino duci comuni universi-

tati et hominibus civitatis Venetiarum, vel ab alio ipsorum syndico

nuntio et procuratori sub pena et in pena ducatorum centum boni

auri et insti ponderis solemne stipulatione premissa totiens commit-

tenda et effectualiter exigenda, quotiens per ipsum Volricum aut

alium loco et vice ipsius vel eius heredes et successores non obser-

vata fuerint predicta in omnibus et qualibet ipsorum parte, Salvo

semper, firmo et illeso manente precedenti contractu, ac omnibus

et singulis in eo contentis et inserptis. Et similiter supradictos

Paulus syndicus et procurator et nomine quo supra per solemuem

stipulationem legitime intervenientem promisit et convenit dicto
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Volrico presenti et intelligenti, stipulanti et recipienti prò se et

sois heredibus et successoribus per se vel alium aut alios nomine

dictorum domini ducis cocuunis universitatis et nominimi civitatis

Venetiarum, quotiens per dictum Volricum vel alium eius legiti-

mum nuntium vel heredem dati traditi restituti et libere consignati
ni c

fuerint dicti ducati IIIJ. V. dictis domino duci comuni universitati

et hominibus civitatis Venetiarum vel alio seu aliis officialibus et

nunciis ac procuratoribus suis legitimis super hoc mandatum ha-<

bentibus, dare restituere consignare et tradere ac libere consignari

et tradì facere dictum castrum Grisignane cum dictis suis pertinen-

ciis, fortiliciis, iuribus et iurisdictionibus dicto domino Volrico vel

eius legitimo nuncio et heredibus infra sex menses numerandos post

duos annos postquam dicti dorainus dux comune universitas et ho-

raines civitatis Venetiarum vel alius eorum procurator et syndicus

specialiter constitutus a dicto Volrico vel alio loco et vice eius seu

heredibus et successoribus eius fuerint requisiti sub pena et in pena

ducatorum C. boni auri et iusti ponderis solemne stipulatione pre-

mfesa, totiens committenda et exigenda quotiens per dictum domi-

narli ducem comune universitatem et homines civitatis Venetiarum

non observata fuerint predicta in qualibet ipsorum parte, Rato, fir-

mo, salvo et illeso semper manente presenti contractu ac omnibus,

et singulis in eo coutentis et inserptis, Et prò ipsis omnibus et sin-

gulis attendendis et observandis dictus Paulus syndicus et nomine

quo supra obligavit dicto Volrico prò se et suis heredibus et succes-

soribus stipulanti et recipienti omnia bona dictorum domini ducis

et comunis Venetiarum presentia et futura.

Actum in ducali palacio Venetiarum, presentibus nobilibus viris

dominis Marino Grimani quondam domini , Laurentio Celsi

filio domini Marci, et providis viris ser Nicolao de Laurentio quon-

dam ser Laurentij, et ser Dominico Marina quondam ser Petri, am-

bobus notarijs ducatus Venetiarum, testibus vocatis specialiter et ro-^

gatis, et aliis.

Ego Nicolaus de pharizeis publicus imperiali auctoritate nota-*

rius et ducatus Venetiarum scriba hiis omnibus et siugulis pre?

sens fui et rogatus scripsi.

\Cvmrnemoriali, VI. fol ° 58, t.o
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X.

1358. Die XXIX Decerabris.

Capta.

Ut castrum Grisignaue sit in potestate nostra ordiuetur ex

nunc quod Capitaneus noster de citra aquam vadat cum tota gente

equestre et pedestre sibi coinmissa ad aprehendendam tenutam et

possessionem dicti castri et fortiliciorum suorum. Quod quidem ca-

strum et fortilicia sua ut cum majori securitate aprehendi et teneri

possit dictus Capitaneus possit de gentibus suppositis Regimìni et

pajsanatico suo in isto suo accessu suscipere quotquot ipsi videbun-

tur et ipsos tenere prò custodia dicti castri et fortiliciorum suorum

quousque per nos aliud ordinabitur superinde. Et ut sufficienter pos-

simus providere super custodia et conservatione dicti castri debeat

dictus Capitaueus cum fuerit in castro premisso videre et diligenter

examiuare condicionem loci et quecumque necessaria fuerint tain

ad fortificationem reparationem et securitatem loci hujusmodi quam

ad munitionem et provisionem quamlibet opportunam conservationi

antedicti castri et fortiliciorum suorum. Et nobis hec velociter scri-

bat. Quibus babitis venietur bue et fiet sicut videbitur, scribendo

etiam dicto Capitaneo modum et formam quibus babemus castrum

premissum a Volricho de Rayjimbergo.

De parte alii — de Non 2 — Non sinceri 1.

[Misti, Senato — XXVIII, fo).° 83).

XI.

1359 mensis Aprilis.

Infrascritta sunt honorificentia et Iurisdictiones que speclant ad

castrum Grisignane.

Primo, quod in die Sancti Georgij quilibet existens caput do-

mus dare tenetur solidos duos parvorum, seu libra una olei videli-

cet prò quolibet fogolario.

Item, quod quilibet massarius habens par unum bovum tenetur

solvere septem pixonalia frumenti, et septem ordei seu vene vel

spelte in festo Sancti Michaelis. XIJ pixonalia faciunt unum sta-

rinm venetum.
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Rem, habens unum bovem solimi solvere tenetur pixonalia

quinque frumenti et quinque biadi predicti per modum predictum.

Itera, si aliquis non haberet aliquem bovem, tenetur solvere

pixonalia tria frumenti et tria biadi modo predicto. Verum si aliquis

haberet vachas, et non bove», nichil solvere debet.

Item, quilibet habitans sub Grisignana habens vineas multas

seu modicas tenetur solvere modium unum cum dimidio tempore

vendemiarum ; et unum modium viui est urna dimidia.

Item, si quis non habitaret sub Grisignana, et haberet vineas

super territorio Grisignane, solvere tenetur mediam urnam vini, et

non ultra quotquot habeat vineas.

Item, quod quilibet colligeus bladum et vinum solvere tenetur

ultra redditus predictos decimam, quam decimam conducere tenetur

in castrum, et ex hac decima presbiter debet habere quartum.

Item, quod de pecudibus et aliis animalibus minutis videlicet

de fructibus eofum sirailiter solvere tenetur decimas in pascate, et

presbiter debet habere quartum.

Item, quod de omnibus animalibus minutis que sunt super ter-

ritorio predicto, licet dominanti in castro accipi facere semel in anno

totum lac.

Nota, quod IIJ ex massariis Grisignane sunt deputati ad con-

vertendoci decimas suas de singulis que dare tenentur solum in uti-

litate ecclesie, ita quod dominus castri neque presbiter nichil ha-

bere debeant.

Item, quod de unoquoque bove seu porco qui venditur in ma-

cello vendens solvit soldum unum, Et de castrato, pecude et capra

parvi quatuor prò quolibet. Insuper de unaquaque urna vini ven-

dita ad spinaci solvuntur parvi quatuor.

De omnibus vero denariis tam de carnibus quam de vino sic

exacti solvi debent quoque anno LAras quatuor parvorum que dari

debent domino qui dominatur in castro. Residuum vero quod super-

habundat remanet comunitati terre, tam prò nunciis mittendis in

servitium dominationis, quam prò aliis serviciis que spectant ad uti-

litatem comunis, et prò furnimentis ecclesie.

Item, quod quilibet massarius existens caput massarie solvere

tenetur soldos duos parvorum in thbus terminis videlicet in Sancto

Michaele, in nativitate Domini, et in carnis privio.

Nota, quod sunt consueti fieri IIIJ.or officiales, scilicet unus ga-

staldio, IJ Iudices, et I preco, qui habent exigere omnes et singulos

redditus qui spectant ad dominum et decimas et datiapredicta omnia,

il
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et per sacramentum teuentur videre diligenter rationes domini ne

in aliquo deciperetur et prò merito suo debent habere semel in anno

mediam urnam vini et terciam partem unius starij frumenti divi-

dendam inter se sicut volunt.

ltem, quilibet massarius interficiens unum porcum ante festum

Sancti Martini nichil dare tenetur, si vero post interficieret unum

vel plures dare tenetur unam spalam domino, et non ultra.

Nota, quod territorium quod spectat domino, quod facit labo-

rari per se est per luynas C et ultra, et adhuc est territorium mul-

tum quod dominus posset facere laborari ultra predictum. Veruni

homines terre teuentur laborare territorium predictum, videlicet

rompere terras, voltare eas et seminare, et dominus tenetur sibi

dare expensas scilicet laboratoribus.

Item, quod quandocunque aliquis iucideret ligna de boschis

Grisignane spectantibus non posset ea facere moveri de ripa sine

licentia domini, et tempore domini Vicedomini medietas erat sua et

medietas incidentis, videlicet domini Rayfimberch propter pauper-

tatem bominum solum tercia pars devenire in dominum et dominus

conductis lignis super ripa ordinabat fieri quod volebat de suis, seu

vendi aut non, veruni si aliquis incideret ligna alibi quam in boscbo

Vallis, dominus habere debebat grossum unum prò plaustro et non

ultra.

Nota, quod dominus Rayphimberch facebat laborari duas vi-

ueas, que si bene laborerentur reddere urnas LX. vini annuatim, et

homines terre teuentur eas laborare dando eis dominus expensas.

Item, de quolibet zenglaro qui capietur dominus debet habere

caput.

Insuper, ili i de Grisignana tenentur solvere annuatim de colta

Marchas VI, et in libertate domini est accipere minus.

Item, dare tenentur prò una vacha libras VIJ dempnariorum

solidos VI1J et solvunt uno anno hoc et duobus sequentibus uon,

et postquam in quarto anno sequenti similiter solvunt per modum
predictum et circa predicta.

Item, si aliquis de Grisignana percuteret aliquem de loco pre-

dicto dummodo percussus non sit in casu mortis, ille qui percussit

solvere tenetur libras IIIJ. or parvorum que devenire debent in do-

minum.

Item, si quis haberet pecudes usque numerum de XL. solvere

tenetur semel in anno circa festum Sancti Georgij soldos IJ prò

qualibet decena. Si vero haberet plures XL nichil solvere tenetur.

Digitized byGoogle

1G3

Item, si quis forensis transiret pedester super pontem del mar-

chexe solvere tenetur solidos 111J.

Item, si qua soma transiret solvere tenetur solduin unum.

Item, si aliquis forensis transiret equester solvere tenetur par-

vos XX.

Et consuetum est hoc datium affictari prò marchis quiuque et

aliquando septem in anno.

Item, sunt due rode molendiui in Gradole que sunt domini et

sunt consuete affictari stariis LX frumenti in anno.

Item, sunt due alie rote ultra pontem in loco vocato Leme,

quas rotas domiuus non affictabat sed tenebat unum suum molendi-

narium ibi, et totum lucrum quod prosequebatur de eo in dominum

revertebatur.

Item, sunt pischationes in loco vocato Torre, de quibus domi-

nus consuetus est habere partem suam, et aliquando in auno de red-

dito solvunt marchas 1IIJ.01" et aliquando sex secundum quod red-

dunt.

(Commetnoriali, VI, fol.° Eti t.°j.

XII.

1359. Procuratio facto, per dominum Ulbicum de Rayfimbero ad

possendum fieri et completi Instrumentum finis et remissio, eie.

In Christi nomine amen. Anno Domini MCCCLVIIIJ Indizio-

ne XII." die XIJ mensis februarij, Actum Iustinopoli in brolio parvo

presentibus nobilibus et sapientibus viris dominis Francisco Mauro-

ceno nato domini Marci Mauroceui, et Marino Longo honorabile ca-

pitaneo ligndrum riperie Istrie prò comune Veneciarum, ac Ser Obi-

zone de Aynardonis de Tarvisio et ser Guidolino de Paulexiis de Ari-

mino ambobus prò dicto Comune Comestabilibus equestribus in Iu-

stinopoli, et aliis testibus ad hoc vocatis et rogatis, Ibique Egregius

et potens vir Dominus Ulricus filius quondam Detalmi de Rayfim-

lerg sponte et omni modo iure et forma cum quibus melius scivit

et potuit, et cum quibus infrascripta omnia et quelibet alia ab eis

vel ab aliquo ipsorum dependentia vel emergentia vel aliqualiter

sibi connexa melius valeant et teneant ac valere et tenere in futu-

rnm et perpetuo possint et debeant, et tam de iure quam de facto

aut aliqua consuetudine vel statuto in hiis et circa favente fecit

constituit creavit et ordina vit discretos viros Ser Stephanum filium
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quondam domini Benevenuti etiam de Rayfimberg ibidem presentem

volentem et hoc mandatum sponte suscipientem, et Ser Leonar-

dum filium domini Anzeli Vraxij de Duyno minori licet absen-

tem tanquam presentem et utrumque eorum in solidum et ita et

taìiter quod quicqoid ipsi duo simul quam alter ipsorum per se

inceperint vel inceperit ipsi simul vel alter ipsorum per se me-

diare facere et prosequi valeant vel valeat, ne occupantis seu occu-

pantium conditio melior efficiatur, vel sit, suos veros nuncios mis-

sos actores factores et legitimos ac generales et speciales procura-

tores, specialiter ad agendum petendum defendendum et responden-

dum eorum inclito domino domino Iohanne Delpbino Dei gratia Ve-

neciarum duce suisque bonorabilibus consiliarijs, vel aliis quibus-

cumque suis iudicibus seu officialibue Veneciarum aut rectoribus

aliis suis ubique regentibus, et semel aut pluries cum quacunque

persona vel personis universitate collegio vel comuni et ad quamli-

bet curiam, seu in quolibet foro prò quacunque causa seu lite mota

vel movenda et ad recipiendum exigendum et recuperandum a dicto

domino duce vel a quibuscunque suis officialibus sive nunciis prò

eo et suo dominio ducale dante et solvente omnem pecunie quan-

titatem seu quoscunque denarios auri vel argenti, quam vel quos

ipse dominus Ulricus recipere et habere debet quocunque iure tam

cum cartis quam sine a ducali dominio Veneciarum prò sua sati

sfactione pactorum et conventionum initornm inter dictum du-

cale dominium et ipsum dominum Ulricum seu quascumque alias

personas suis nominibus occasione castri de Grisignana alias per

ipsum dominum Ulricum habiti possessi et detenti et in prote-

cione et dominio ipsius ducalis dominii seu sui Capitanei Paysana-

tici de citra aquam Quieti existentis et per commissos ab ipso do-

mino Ulrico, ipsi Capitanei Paysanatici de citra aquam, seu alii

cuicunque persone nomine dicti ducalis dominii consignati et di-

luissi, et de quibuscunque tam per ipsum eundem dominum Ulri-

cum in Veneciis nomine dicti ducalis dominii et occaxione predicta

receptis quam per eos vel per alterum ipsorum, sic nomine ipsius

domini Ulrici babentes et recipientes, nec non de hiis omnibus et

singulis ac de quibuscunque aliis que quacunque racione causa vel

danno aut gravamine vel expensis ubilibus et quomodolibet et tam

in habere quam in Equis ipsius domini Ulrici, idem dominus Ulri-

cus, seu quicunque suus nuncius vel negociator usque in hunc pre-

sentem diem prò conventionibus et pactis initis ut predicitur occa-

xione predicti castri et prò aquirenda sua integra satisfactione a
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dicto ducali dominio passus est, et esse cognosceretur vel dicere

possit qualitercunque finem remissionem quietacionem perpetualiter

faciendum pront et sicut ordo Iuris postulat et requirit ac etiam

pactum quodlibet et promissionem de amplius non petendo quemad-

modum si ipse dominus Ulricus personaliter adesset facere possit

deberet vel teneretur aliqua racione seu titulo vel causa, et ad perso-

nam et bona quelibet ipsius domini Ulrici ac suorum heredum vel

saccessorum, tam mobilia quam immobilia et presentia ac futura

quomodolibet obligandum dans propterea committens et concedens

etiam sponte ipse dominus Ulricus dictis suis ut supra constitutis

procuratoribus ad supradicta omnia et quidlibet supradictorum

coniunctim et disiunctim faciendum exercendum procurandum et

adimplendum validius, omem suam potestatem auctoritatem liber-

tatem plenum mandatum et liberarli ac generalem amministratio-

nem et ita et taliter quod dicti sui ut supra constitu ti procuratores

si et sicut expediret cuiuscunque generes sacramentum in animam

ipsius domini Dlrici semel aut pluries facere possint vel debeant nec

non valeant instrumenta quelibet et cuiuscunque materie seu teno-

ris cum quacunque persona vel personis prò supradictis contrahere

et facere ac rogare fieri et scribi per quemcumque notarinm et cum

quibuscunque clausulis solemnitatibus penis et obbligationibus de-

bitis vel opportunis aut consuetis seu spontaneis, Nec non etiam

omnia alia et singula faciendum et operandum que quilibet vero et

legitimus procurator facere posset vel debeat, ac etiam si talia fo-

rent, vel imminerent que licet in hoc non sint expressa contractu

bene exigerent vel requirerent de Iure vel de facto, aut per consue-

tudinem aliquam tacite seu expresse ab ipso domino Ulrico speciale

aut generale mandatum auctoritatem virtutem vel commissionem,

proni ittens insuper etiam et sponte ac per pactum solenne ipse do-

minus Ulricus mihi Luchino subscripto notario et canzellario tam-

quam privilegiate persone recipienti et stipulanti vice et nomine

omnium personarum quarum interest vel intererit aliqualiter se per

se ipsum ac per suos heredes et successores perpetuo firmum ratum

gratum et acceptabile habere tenere observare et adimplere omne

id et quicquid in supradictis et circa predictis tam per suos dictos

ut supra constitutos procuratores insimul, vel per alterum ipsorum

separatim actum gestum factum procùratum obbligatum et promis-

sum fuerit et in nullo contrafacere vel venire aliqua racione vel

causa; de iure vel de facto sul) pena et in penis per ipsos suos pro-

curatores ut supra constitutos vel per alterum ipsorum cum qua-
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cunque persona vel personis stipulatis promissis et apponitis et In-

dicatimi solvere. Pro quibus etiam dictis suis ut sopra constitntis

procuratoribus similiter solemni stipulatione et sponte fidejussores

et per se saosque heredes et successores et fidejassorem et principa-

lem dèbitorera sicut contigerit constituit ex nunc prout ex tunc ut

releventar ab omni onere satisdationis de iodicio sisti et indicato

solvendo in omnibus suis clausulis, Cum obbligatione et sub ypo-

theca omnium suorum ipsius domini Ulrici suorumque heredum vel

successorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futu-

rorum ac ubique existentium.

Ego Lucbinus de Verciliis Civis Cremonensis publicas Impe-

riali auctoritate notarius et suprascriptì domini potestatis et Capi-

tanei IustinopolÌ3 Canzellarius predictis omnibus interfui et hanc

cartam rogavi auctenticam et subscripsi meoque signo solito «ota-

rie et nomine roborando signavi.

[Commemoriali, \ I, fol.° 4G)

XIII.

m
1359. — Instrumentum finis et remissio ducatorum IIJ. CCC. in

e

una parte, et VIJ in altera facta per dominum Volricum de

Rayfimbbrg prò facto castri Grisignane.

In Christi nomine amen. Anno Domini MCCCLVIIIJ Indictio-

ne XIJ die XXI mensis februarij. Actum Iustinopoli in palacio ha-

bitacionis egregij et potentis militis domini Marci Superando ho-

norabilis potestatis et capitanei prò ducali dominio Veneciarum

diete civitatis, presentibus nobilibus et sapientibus viris dominis

Marino Contareno et Nicolao Premarino honorabilibus consiliarijs

prò dicto dominio in Iustinopoli, ac Laurentio Lombardo et Franci-

sco Mauroceno omuibus habitatoribus Iustinopolis et aliis testibus

ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Ibique Ser Stepbanus filias

quondam Domini Benevenuti de Rayfiniberg, ut procurator legiti-

mus Egregij et potentis viri domini Ulrici filii quondam domini De-

talmi de Rayfimberg, sicut de sua procuracione constat Instrumen-

tum publicum scriptum etiam per me Luchinum subscriptum et

canzellarium videlicet sub die XIJ mensis instantis februarij, habens

virtute diete sue procure ad infrascripta omnia procuranda et fa-

cienda, et contrahenda et stipulanda plenissimam potestatem, libe-

rimi mandatum et generalem amministrationem prout in eo Instra-
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mento procurationis
%
plenius continetur, procuratorio nomine pre-

dicto sponte coram ipso domino potestate et Capitaneo Iustinopolis,

et dictis omnibus testibus ac me notario et canzellario, fuit conten-

tos et confessus integre babuisse et recepisse a discreto viro Ser

Nicolao de Laurentio ducalis Aule Veneciarum notario, et vice et

nomine incliti domini domini lobannis Delphyno Dei gratia Vene-

ciarum Ducis, ac sui ducalis domiuij Veneciarum dante nunc et

solvente et per ipsum Ser Nicolaum etiam vice et nomine predicto

sibi Ser Stepbano procuratorio nomine quo supra fuisse et esse or-

dinate solutos ac datos tradditos et manualiter numeratos ducatos

triamiliia et trecentos boni auri et iusti ponderis, sed prò comple-

mento integre solutionis ipsius domini Ulrici seu ipsius domini prò-
m

curatoris ducatorum 1IIJ boni auri et iusti ponderis, quos ipse do-

minus Ulricus secundum conventiones et pacta inter dictum duca-

lem dominium vel aliam quamcunque personam, seu personas suo

nomine, et predictum domiunm Ulricum tunc dominatorem castri

de Grisignana, seu aliam quamcunque personam vel personas, etiam

suo nomine pretextu dioti castri iuita et firmata quomodolibet, de
m

quibus quidem ducatis IIJ et CCC sic nunc per ipsum procuratorem

Ser Nicolao vice et nomine predictis, in prompta pecunia habitis et
e

receptis, ac etiam de ducatis VIJ boni auri et iusti ponderis babitis

et receptis sicut dicti [He) ut supra, nunc contrabentes concorditer

dixerunt per ipsum dominum Ulricum in Veneciis nomine ducalis

dominij et prò parte seu iniciò sue satisfactionis dictorum ducato-
m c

rum IIIJ auri et prò quo domino Ulrico de ipsis ducatis VIJ auri

ut predicitur per ipsum habitis et receptis fìdejusserant Nobilis et

Sapiens vir dominus Laurencius Celsi bonorabilis civis Veneciarum,

ac Ser Bonafides Grasso mercator et habitator Tergesti, nec non

de omni eo et toto alio quod ipse dominus Ulricus seu ipse dictus

suus procurator, vel alia quavis persona nomine vel occasione ipsius

domini Ulrici et usque in bodiernum diem ab ipso ducali dominio vel

a suis aliquibus factoribus seu vices suas aliqualiter in premissis ge-

rentibus vigore et virtute ipsorum pactorum et conventionum

omnium inter dictum ducale dominium et ipsum dominum Ulricum,

seu vices suas gerentes, prò dicto castro habitorum et firmatorum,

petere vel recipere debuisset hactenus prò aliquo danno dispendio

gravamine vel expensa, tam equorum quam nunciorum seu victus

ipsorum aut prò usuris quos fortasse ipse dominus Ulricus dicer«

vellet se solvisse vel passum fuisse prò eo quod ipsam pecuniam no-
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mine ducalis doininij ipsi domino Ulrico vel %uis nonciis consegnata

non fuisse in loco vel ad terminum contentum in pactis et conven-

tionibus suis, Ipse dictus procurator etiam sponte et cum pacto

expresso ac solemni stipulatione firmato, fecit omni modo et iure

quibus melius scivit potuit et cum quibas omnia etiam in presenti

contractu apposita perpetuam roborem obtineant ad favorem dicti

ducalis dominij eidem Ser Nicolao vice et nomine ipsius dominij

nunc recipienti et stipulanti finem, remissionem, quietationem, abso-

lutionem, libertatem et irrevocabilem securitatem ac pactum de ul-

terius non petendo, et de amplius dictum dominium ducale non mo-

lestando tam prò su pradictis quantitatibus ducatorum auri sicut so-

pra legitur per ipsum dominum Ulricum, et ipsum suum proco-

ratorem habitis et receptis, et qui ipsi domino Ulrico secandoci

ipsa pacta et conventiones per dictum ducale dominium habe-

reutur, quam etiam prò ipsis aliis quibuscunque dannis vel ex-

pensis interesse ipsi domino Ulrico prò dictis denariis exigendis

aliqualiter occursis, Renuncians insuper et etiam sponte et pacto

expresso ipse dictus procurator exceptioni et probationi non habito-

rum et non receptorum sicut supra legitur ipsorum omnium dicto-

rum denariorum per ipsum dominum Ulricum et per eundem Ser

Stephanum suum procuratorem prefatum usque ad tempus presen-

tis contractus, et exceptione doli mali in factum actionis simulatio-

nis et fraudis ac probationis sibi sicut predicitur non numerate

diete pecunie et omni spei future numerationis nec non facte nunc

per ipsum procuratorem presentis finis remissionis quietationis abso-

lutionis liberationis et irrevocabilis presentis securitatis. Quam qui-

dem fìnem remissionem quietationem absolutionem libertatem et

irrevocabilem securitatem ipse dictus procurator etiam simili modo

et pacto convenit et promisit perpetuo firmam et ratam et gratam

habere et tenere observare et adimplere et in nullo contrafacere vel

venire per se vel aliquam aliain personam aliqua ratione vel causa

modo vel ingenio de iure vel de facto sub pena et in pena dupli
m

dictorum omnium ducatorum IIIJ auri boni et iusti ponderis com-

ponenda per ipsum dictum procuratorem ipsi dominio ducali tociens

quociens per ipsum dominum Ulricum vel de sui mandato aut per

ipsum suum procuratorem predictum seu per suos successores con-

tra presentem promissionem et cetera in presenti contractu con-

tenta aliqualiter veniretur vel convenire curaretur, et ea soluta vel

non, tamen presens contractus cum omnibus in eo contentis suani
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semper obtineat firmitatem. Et ad ipsorum observantiam dictus do-

minus Ulricus per se suosque heredes et successores, ac ipse dictus

suus procurator, et sui successores perpetuo teneantur, Cum refac-

tioue insuper expensaruin omnium damnorum et interesse, quomo-

dolibet et ubilibet culpa sua ipsi ducali dominio in Iudicio et extra

prò predictis non observatis per ipsum dominum Ulricum et dictum

suum procuratorem, sic nunc promittentes et stipulaotes, Pro qui-

bus omnibus et singulis suprascriptis et infrascriptis firmiter et sic

per ipsum dominum Ulricum et ipsum dictum suum procuratorem

attendendis et observandis perpetuo, ipse dictus suus procurator

etiam sponte et per pactum solenne eidem ducali dominio seu ipsi

Ser Nicoleto vice et nomine ipsius dominij sic nunc recipienti et

stipulanti, nominatim dominum Ulricum et suos quoslibet beredes

ac successores ac ipsummet Ser Stephanum suum dictum procura-

torem et bona sua quelibet mobilia et immobilia presentia et futura,

ac ubique existentia obligavit, et ad conveniendum convecendum

intromittendum sequestrandum vendendum alienandum detinendum

et incarcerandum ae forbanniendum hic in Iustinopoli et alibi ubi-

cunque locorum et terrarum coram quocunque dominio rectore vel

indice aut officiale seu per quemcumque rectorem iudicem vel offi-

cialem ecclesiasticum vel secularem aut comunitatem quamlibet, et

semel et pluries usque ad predictorum omnium perfectam et inte-

grane ipsius ducalis dominij solutionem et restitutionem ac sati-

sfactionem, Renuncians quoque etiam solenni stipulatione ipse pro-

curator dicto nomine feriis et diebus feriatis statutis reformationi-

bus consiliis ordinibus et consuetudinibus tam factis quam fìendis

cuiuscunque civitatis terre vel loci cum quibus contra predicta ullo

modo venire possit vel se tueri, Privilegio fori et omni alii sui Iuri

tacito vel expresso sub pena et obligationibus predictis.

Ego Luchinus de Verciliis civis Cremonensis, publicus Impe-

riali auctoritate notarius, et suprascripti domini potestatis et Capi-

tanei Cancellarius, predictis omnibus interfui et banc cartam ro-

gatus subscripsi et autenticavi meoque signo solito notarie et no-

mine roborando siguavi.

{Commemoriali, VI, fol.
0

45. t.» 46).
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XIV.

1357 — Pacta tractata per dominum Raynerium de Musto potestà-

lem Monthone et correda per dominum Benedictum Aymo et

dominum Bertuzium Zivran Capita consilii Sapientium iuxta

que assumpti fuerunt ad stipendia et servicia dominacionis qui-

dam Colenzius cum postis XXX.

Nos Raynerius de Musto Potestas Monthone nomine Comunis

Veneciaruro, Convenimus cum Colenzio,, quod ipse nobis servire de-

beat et serviat cum suis sociis qui sint bene armati armis, videlicet

barbuta, curacina, manicis de maglia, colario, cirrotecis ferreis, ense

et cutelo, et quod magna pars ipsoruin habeat lanceas et targas.

Quilibet predictorum sociorum habere debet unum ballistarium

cum uno bono equo et una ballista, et raedietas istoruin ballistario-

rum sint bene fulciti armis prò capite, et habeat unam curacinam

vel unum capetum, et alia medietas bonas diploides grossas. Et ha-

beant omnes ensem et gladium.

Et debet habere quilibet predictorum caporalium prò se et suo

ballistario et Ragazino et equis et ronzino ducatos XV in mense ad

monetas, in ratione librarum IIJ et solidorum IIIJ prò ducato.

Debent extimari equi predictorum defalchando tercium valoris

# equi secundum usum. Et nulla extimatio alicuius equi possit fieri

ultra summa librarum IIIJ grossorum.

Et si ipsi equitarent sponte et aliquod sinistrum acpideret de

aliquo equorum, nulla emenda debeat eis fieri prò suis equis.

Et si dominus potestas, vel quicunque foret prò dominatioae

ducali, preciperet eis vel alicui predictorum, quod equitent et equi-

taverint de mandato predictorum in hoc casu debeat eis fieri

emenda de equis quibus sinistrum aliquod accidisset, faciendo pro-

bam et (idem per duos ydoneos testes de sinistro vel de morte

equi. Et postquam receperint emendam alicuiu3 equi debeant surro-

gare aliuin sufficienteni ad beneplacitum domini potestatis vel alio-

rum deputatorum per dominationem. Et ultra dictum terminum VHJ

dierum non presumet soldo de equo non remisso donec ipsum re-

miserit.

Et si ipsi fortiliciam aliquam caperent illam assignare debeant

domino potestati aut quicunque foret prò dominatione ducali vel prò

ipso domino potestate. Et omnes res que reperirentur in dieta for-
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tilicia debeat dividi inter omnes qui interfuerint diete captioni per

ratam.

Et si aliqui homines caperentur in ipsa fortilicia vel alibi per

dictam gentem seu aliqaem eiusdem gentis, tales captivi presentari

debeant domino potestati vel aliis qui essent prò dominatione du-

cali vel prò ipso domino potestate ut possent eos facere redimi. Et

sit in arbitrio potestatis vel aliorum qui essent prò dominatione di-

mittendi ad fidem ex talibus captivis cum hac additione, quod si

dictus potestas vel alius qui prò dominatione esset voluerit illos

qnos caperent diete gentes, vel eorum aliquem, ipse Colentius et

diete gentes teneantur et debeant dare predictos captivos vel eo-

rum'aliquem, videlicet equitem prò ducatis VIIJ pedites prò duca-

tis ITJ. Et si foret caput vel comestabilis vel auctoritatis tenean-

tur et debeant dare tales et quemlibet talium prò du catis L pre-

dicti potestati vel aliis qui essent prò dominatione respondenti-

bus infra dies VIIJ utrum voluerint predictos captivos vel aliquem

de predictis.

Et si caperent fortiliciam aliquam non debeant habere pagam

duplam nec mensem completum nisi caperent de infrascriptis terris

et locis.

Et si equitarent cum aliquo capitaneo dominationis tunc esse

debeant ad illam condicionem ad quam erunt alii stipendiarij domi-

nationis non augendo nec diminuendo stipendium predictorum.

Itera, teneantur equitare quocunque quandocunque et quo-

cienscunque et ad quemeunque locum videbitur et voluerit dominus

potestas Montbone, vel alius qui prò dominatione esset, in toto et

parte.

Item, antedicte gentes et quilibet gentium buiusmodi tenean-

tur et debeant guerizare Regem Hungarie, Comitatum Pisini, Pa-

triarchatum Aquilegiensem, Angiinum de Stayn, Angelum de Po-

stoyna, omnes Carsos, ac omnes et singulos sequaces, complices et

adherentes Regis Hungarie in Istria, Forojulio et ubique locorura

preciperet eis et alieni predictorum potestas Montbone vel alius qui

prò dominio esset.

Et omnes inirnicos dominacionis ducalis diete gentes habere

debent prò inimicis.

Et notifìcabit dominatio diete genti utrum ipsam ulterius vo-

luerit ad eius servicium per XV dies ante terminum firme sue. Et

si non notifìcaverit quod finito suo termino dieta gens possit ire

quocunque voluerit, et si notifìcaverit teneantur stare diete gentes.
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Iurabit predictus Colenti us cum predictis singulis suis sociia

fidelitatem et legalitatem domino duci et Comuni Veneciarum quod

attendent et observabunt fideliter omnia et singula suprascripta.

Et quotienscunque et quandocunque diete gentes recedent a

dominationis ducalis servitio per octo dies post recessum non de-

beant dannificare super districtu dominationis et suo dominio toto.

{Commemoriali, V, fol.o 112, t.<>).

XV.

1359 — Indictione XII, die IJ.° novembri* Iustinopoli.

Ut nequam prodictor Colencius de Laymbacho qui tot et tanta

danna intulit nostralibus videlicet in dirompendo stratas et capien-

do alios in havere et personis in territohis dominacionis nostre Ve-

neciarum et specialiter in capiendo personam viri nobilis ser Marci

Belegno tam prodictorie, persequatur quantum potest, cridetur quod

si quis dederit dictum Colencium vivum in manibus dominacionis

Veneciarum vel taliter eum manifestaverit quod per eius manifesta-

tionem veniat vivus in fortiam dominacionis predicte vel aliquorum

Rectorum ipsius Istrie, habeat libras mille et quingentas parvorom

de bonis Communis Veneciarum, et cum venerit in fortiam predicto-

rum iustificetur statim tamquam prodictor Communis Veneciarum;

verum qui eum occiderit et probaverit diligenter habeat libras mille

parvorum de bonis Communis Veneciarum, et hec scribatur omnibus

Rectoribus Istrie quod faciant publicari et observent ut dictum est.

Nota, quod parte supradictorum scriptum fuit omnibus Recto-